

Cena
Prix 15 fr.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
65 r. du Faubourg Montmartre
PARIS (9).
Telefon: LAMartine 88 18
(lignes groupées)
Konto pocztowe
Emissions COLONIAISES
PARIS C. 47 39 19

Słowo Polskie

DZIENNIK WOLNYCH POLAKÓW

LA PAROLE POLONAISE

Quotidien des Polonais Libres.

ROK II.

PARYŻ, WTOREK 3 MARCA 1953

Nr 53 (255)

KONSZACHTY SOWIECKO - NIEMIECKIE KOSZTEM POLSKI SZCZECIN PRZESTANE BYĆ PORTEM POLSKIM

ALARMUJĄCA WIADOMOŚĆ SZWEDZKIEGO DZIENNIKA

Sztokholm (A. P.). — Szwedzki dziennik „Dagens Nyheter”, powołując się na „dobrze poinformowane źródła” donosi, że z dniem 13 marca Szczecin przejdzie pod mieszana administrację sowiecko-niemiecko-polską jako sowiecka baza morska. Dziennik twierdzi dalej, że zawarcie układu poprzedziły tajne rokowania we wschodnim Berlinie. Układ podpisano z końcem stycznia, a jego ratyfikacja przez zainteresowane rządy ma nastąpić przed 8-m marca.

Układ przewiduje ewakuację miasta z ludności cywilnej, zamknięcie portu dla handlu morskiego, oraz utworzenie z miasta i

wsp. Usedom i Wolin «wielkiego obszaru», którym administrowałby «komisarz» przy współudziale rady, złożonej z 3 Niemców, 2 Polaków i 1 Rosjanin. Pierwszym komisarzem na okres 3 lat byłby Niemiec, jego zastępcą Polak. Obok tych organów ma działać «komisarz bezpieczeństwa», Rosjanin, uprawniony do unieważniania wszelkich ich zarządzeń. Garnizon Szczecina ma składać się w 72,5 proc. z wojska niemieckiego, w 22,5 proc. sowieckiego i 5 proc. polskiego. Ewakuacja ludności cywilnej nastąpiłaby w ciągu marca, zamknięcie handlu mor

skiego przed końcem lipca. Handel ten skierowany na Rozłokę i Kołobrzeg. Następnie do Szczecina przesunięliby sowieckie okręty wojenne z Rygi.

Berlin (A. P.). — Koła zachodnie w Berlinie nie mają potwierdzenia wiadomości «Dagens Nyheter», a również prasa komunistyczna nie zamieściła w tej sprawie żadnej wzmianki. Sądzi się jednak, że zamknięcie Szczecina dla handlu morskiego jest mało prawdopodobne, ponieważ wtedy idą dostawy szwedzkiej rudy dla największej huty Wschodnich Niemiec w Fuerstenbergu nad Odrą.

René Mayer: Francja powinna ratyfikować traktat o Armii Europejskiej

Sedif (A. P.). — Jeśli Francja nie będzie ratyfikowała traktatu o Armii Europejskiej, wtedy cała obrona Europy Zachodniej będzie oparta na piasku — oświadczył prem. René Mayer w mowie wygłoszonej 1 marca b. r. w Sedif, w Afryce Północnej.

Premier omówił napróżd krótko sytuację w Afryce Północnej, wyrażając nadzieję, że rokowania toczące się obecnie z sułtanem i bejem Tunisu dadzą zadowalające rezultaty. „Ale — dodał premier — przyszłość całej Afryki Północnej w wypadku wojny rozegra się w bitwie o Europę między dwoma wrogimi światami. Dlatego Francja bierze udział w organizacji siły obronnej w Europie Zachodniej i zamierza ratyfikować traktat o Armii Europejskiej”.

„Gdyby Francja odrzuciła całkowicie traktat o armii europejskiej i układ zawarty z rządem w Bonn, w takim razie pozostałoby jako jedyne rozwiązanie odzwierciedlenie samodzielną armii niemieckiej, to znaczy niebezpieczeństwo dla narodu francuskiego największe. Jeżeli traktat o Armii Europejskiej zostanie ratyfikowany, Francja będzie mogła zawsze postawić swe veto w razie gdyby Niemcy w Europie chcieli powołać pod broń armię, większą niż ta, jaką dopuszcza traktat. Po ratyfikacji traktatu Niemcy nie będą mogli mieć ani swego sztabu głównego, ani swego ministerstwa wojny, ani możliwości zreorganizowania swego przemysłu zbroj-

Szczeciński wykrzyknik

Sowiecka polityka powojenna usiłowała stworzyć pozory, że Kreml jest głównym bastionem antyniemieckim i że narody środkowej oraz wschodniej Europy mogą liczyć na „protekcję” i pomoc bolszewików przeciw ewentualnej napaści niemieckiej. Odnosiło się to zwłaszcza do Polski. Przez szereg lat propaganda komunistyczna okupantów naszego kraju wawiała w społeczeństwo, że Ziemia Zachodnia są darem Stalina dla Polski i że „dar” ten będzie bronił przez Kreml nie tylko wobec Niemców ale również wobec mocarstw zachodnich.

Krótko mówiąc — Związek Sowiecki ustawił się w pozycji „gwaranta” naszej granicy zachodniej. Co o tym gwarantem sądzić, wiedzieliśmy nie tylko z dowiadzeń historycznych, nie tylko ze świeżej pamięci o pakcie Ribbentrop-Mołotow, ale przede wszystkim z faktu grabieży wschodniej połowy Rzeczypospolitej po wojnie oraz z przebiegu obecnej okupacji sowieckiej.

Zaden rozsądny Polak — z wyjątkiem garści jahańczyków w okresie bezpośrednio powojennym — nie miał najmniejszych złudzeń: Rosja Sowiecka potraktowała Polskę jako swą zdobycz wojenną a granicę na Odrze i Nysie jako swoją granicę z Niemcami. Wiedzieliśmy z góry, że polityka antyniemiecka Kremla jest polityką koniunkturalną i że w sposobnej chwili Stalin nie zawaha się przetrząść całego ciężaru swego łaskawości na rzecz berlińskiego reżymu Piecka.

Stworzenie „niemieckiej” republiki demokratycznej” zapoczątkowało przełom w niemieckiej polityce Kremla. Stopniowo, krok za krokiem, komuniści niemieccy byli wciągani w „życie” iwe stosunki sąsiedzie” z satelickimi reżymami w Polsce i w Czechosłowacji. Przestało się pisać o niemieckich okrucieństwach w czasie wojny, zaczęło się robić różniczenie — a i także — między zbrodniczym hitleryzmem a „pokojowo i demokratycznie usposobionym narodem niemieckim”. Rozpoczęły się wzajemne wizyty, Bieruły ścisłyły się z Pieckami, zawiąły się

wspólne fronty pokoju, towarzyszyły im inne sielanki we formy współpracy. Zamawiający w ten sposób — po swojemu, bo pod brutalnym przymusem i przy pomocy ślepego posłuszeństwa agentów podających się cynicznie za przedstawicieli narodu — morze krzywdy i ostry kontur niemieckiego niebezpieczeństwa. Kreml stworzył atmosferę, w której już można było zechceć — rozpocząć nowy handel polskimi ziemiami. Oczywiście przygotowanie to nie odnosiło się do narodu, który dla moskiewskich szatrapów nie ma żadnego znaczenia. Odnosiło się do czynnych komunistów, których zapobiegliwie strzeże się przed «nacionalistycznymi odchyleniami».

Podana przez nas obok informacja szwedzkiego dziennika nie znalazła jeszcze potwierdzenia z innych źródeł. Na ogół jednak prasa szwedzka pilnie śledzi wypadki za żelazną kurloną i jest nieźle o nich poinformowana. Wiele więc wskazuje na to, że wiadomość ta jest ścisła. Jeśli zaś nie jest ścisła we wszystkich szczegółach, to na pewno dokładna jest w swej głównej osnowie. Po korwatach Kremla snuje się cień Ribbentropa. Zapewne, jest to tylko cień, a więc nie żywy, arogancki partner. Niemcy wschodnie leżą w części sowieckiej podobnie jak Polska a Moskwa nie ma najmniejszego zamiaru, by czymś się z nimi dzielić. Moskwa pragnie jednakże wygrać kartę niemiecką przeciw Stanom Zjednoczonym. Napewno jest skłonna rzucić na szalę wiele, by w Niemczech zachodnich podsyć rewizjonizm i bez żadnych skrupułów gołowa jest rzucić nacjonalistom z Bonn przed oczy poważny miraż ustępstw i «rozsądnych kompromisów».

Port szczeciński jest kluczem do całego systemu rzesznego Odry. Ewentualne usadzenie się w nim niemieckich popleczników Kremla to wymowny i jakże zechęcający dla «niemieczyzny» znak zapowiadający nad całą sprawą graniczną. Dla Polaków zaś problem Szczecina to drama tyczny wykrzyknik: znak najwyższej czujności i ostrzeżenia. W. O.

Gen. Taylor nie przewiduje bliskiego zwycięstwa

Seul (A. P.). — Nowy dowódca 8. armii na Korei, generał Taylor, oświadczył, że jego wojska nie obawiają się żadnych ataków nieprzyjacielskich, ponieważ zajmują tak potężne nieumocnione stanowiska, jak żadna armia od ostatniej wojny. Generał Taylor dodał, że nie widzi sposobu szybkiego zakończenia wojny koreańskiej, jednak nie wątpi, że kiedyś skończy się ona zwycięstwem.

Atak samobójców

Seul (R. P.). — Ogniedzieli chińskich komunistów wykonali natarcie na wysuniętą pozycję sojusznicy, porzucone przez żołnierzy, niosących worki z materiałem wybuchowym. Ekspozycja tych worków miała ułatwić wylądowanie na pozycję. Jednak przed dotarciem do ich przedpola, samobójcy ci zostali skoszeni ogniem obrony.

Tokio (A. P.). — Bilans lotniczy za luty stwierdza zestrzelenie 25 „Mi-gów”, co podniosło ilość zestrzelenych od początku wojny samolotów nieprzyjacielskich do 750.

WYPRAWA BRYTYJSKA NA EWEREST

Katmandu (Nepal) (A. P.). — Przybyła tu pierwsza część ekspedycji brytyjskiej, która zamierza na nowo zaatakować szczyt Everest. Po rekrutacji około 300 łagaryz nepalskich w najbliższą sobotę nastąpi połączenie się obu części ekspedycji pod przewodnictwem płk. Johna Hunta. Materiały konieczne do ekspedycji przewieziono drogą lotniczą.

KATOLICY W ANGLII A WIZYTA TITA

London (A. P.). — Przełożony Towarzystwa misji katolickich w Anglii określił słowem „groteskowy” apel angielskiego go arcybiskupa Yorku dr. Garbetta do społeczeństwa angielskiego, by „witało serdecznie Tita, gdy 23-go marca przybędzie do Anglii. Wizyta — stwierdza oświadczenie — jest sprawą państwa. Społeczeństwo może przyjąć ją w mieleniu, ale nie można od niego wymagać objawów serdeczności w stosunku do człowieka, który nazwał Chrystusa „oszustem”, a wiarę w Boga „zabobnym anachronizmem”.

Najbliższej niedzieli odbędzie się w Glasgowie publiczny protest katolików przeciw wizycie Tita, którego dr. Garbetta nazywa „dzielnym człowiekiem, pełnym dobrej woli”.

Gwałtowna rezolucja RPF przeciw Armii Europejskiej

Paryż (R. P.). — Po dwudniowych naradach w Levallois-Perret pod Paryżem komitet centralny RPF zakończył swe obrady przyjęciem rezolucji senatora Debre, gwałtownie krytykującej traktat o armii europejskiej. Według niej traktat oddaje do dyspozycji kierowników amerykańskich armii francuską, Unię Francuską, zaso by Francji, jednym słowem jej

niezależność. «Pakt Atlantycki nie został po to zawarty, aby Francja w ten sposób abdykowała — mówi rezolucja — «protokoły dodatkowe» stanowią tylko pół-środek, nie poprawiający zasadniczych wad traktatu. Traktat stanowi zerwanie z tradycyjną polityką francuską i daje Niemcom pierwszeństwo przed Francją oraz przedstawiła wiarę groźbę dla istnienia Unii Francuskiej».

W czasie narad wygłosił też przemówienie gen. de Gaulle, podkreślając, że z protokołem lub bez protokołu traktat o armii europejskiej jest całkowicie nie do przyjęcia, tak pod względem formy jak też treści. R.P.F. zamierza w wyborach samorządowych na wiosnę br. stworzyć

listy koalicyjne o charakterze lokalnym, szereg inie w gminach mniejszych.

Posiedzenie komitetu wykazało na dal różnice między parlamentarzystami R.P.F., którzy głosowali za inwesyturą rządu Mayera i obecnie usprawiedliwiali swą politykę, a zwykłymi członkami ruchu, którzy są o wiele bardziej opozytywni w stosunku do rządu.

Gdyby R.P.F. ze względu na traktat o armii europejskiej rzucił w Zgromadzeniu Narodowym swych 85 głosów przeciw rządowi Mayera, jest rzeczą prawdopodobną, że nastąpiłby znowu kryzys rządowy.

Krytyczna sytuacja w Teheranie

KASZANI POPIERA SZACHA W WALCE Z MOSSADEKIEM

Teheran (A. P.). — Sytuacja wewnętrzna w Persji weszła nagle w sobotę wieczorem w stadium krytyczne. Istniejące od dawna napięcie między premierem Mossadekiem a szachem i jego dworem przeniosło się na ulice, przyczem po stronie szacha stanął fanatyczny przewodca religijny Kaszani.

Wypadki miały przebieg następujący:

W sobotę ogłoszono po 4-godzinnej konferencji dr. Mossadeka z szachem komunikat, iż szach wyjeżdża wraz z rodziną dla poratowania zdrowia za granicę. Utworzono na okres nieobecności szacha radę regencyjną i równocześnie rozesłały się pogłoski, że dr Mossadek, chcąc niepodzielnie opanować władzę, wymusił na szachu zgodę na wyjazd.

DWIE DEMONSTRACJE

Tymczasem Kaszani zwołał jako przewodniczący parlamentu poufne posiedzenie, po czym specjalna delegacja udała się do szacha z listem Kaszaniego, domagającym się, by szach nie opuszczał kraju. Równocześnie w dzielnicach bazarów, gdzie Kaszani posiada wielu zwolenników, zaczęły się formować tłumy, by podążyć w dwóch kierunkach. Część udała się przed pałac szacha, demonstrując na jego cześć i wolaśnie „szach lub śmierć”. Szach wyszedł na balkon, by najpierw oświadczyć, że wyjeżdża z powodów zdrowotnych, a następnie, pod naciskiem okrzyków tłumy, zapowiedzieć, iż decyduje się zostać.

UCIECZKA PREMIERA W PIZAMIE

Druga część demonstrantów udała się pod dom Mossadeka. Tu doszło do starcia z wojskiem, przy czym jeden demonstrant został zabity, a prawie 50 rannych. Złamawszy o porę wojska, tłum wdarł się do domu Mossadeka, który urliki w pizamie tylnymi drzwiami i przez sąsiedni dom, zajęty przez biura amerykańskie, dostał się do strzeżonego przez wojsko i policję gmachu parlamentu, gdzie natychmiast zarządził się naradę jego zwolenników. Mossadek, któremu w kilka godzin później przelano do parlamentu łóżko za powiedział, iż swój konflikt z szachem odłga pod referendum ludowe.

W międzyczasie utworzyły się w Teheranie również grupy, demon-

PILOT FRANCUSKI ZGINAŁ W U.S.A.

Big Spring-Texas (A. P.). — Uczeń pilot Robert Dussart, pochodzący z Gataia, zabił się w katastrofie samolotu w pobliżu bazy lotniczej Webb

BIDAULT W NIEZGODZIE Z ADENAUEREM

SPRZECZNE SPRAWOZDANIA Z KONFERENCJI RZYMSKIEJ

Rzym — Bonn (A. P.). — Przed wyjazdem z Rzymu min. Georges Bidault oświadczył na konferencji prasowej, że jego zdaniem traktat o Europejskiej Wspólnocie Obronnej może, jeszcze ulec częściowej zmianie przed ratyfikacją w parlamencie francuskim. «Protokoły dodatkowe» do traktatu stanowią dla Francuzów ważne jego uzupełnienie w tym sensie, że ich przyjęcie umożliwiłoby Francji lepsze spełnienie jej obowiązków i w Europie i w terytoriach zamorskich.

Minister nie udzielił jasnej odpowiedzi na zapytanie jednego z dziennikarzy, co się stało, jeśli inni partnerzy w Europiejskiej Wspólnocie Obronnej ratyfikują traktat bez protokołów.

W toku konferencji prasowej Bidault przyznał, że różnica sił między Sowietami i ich satelitami a światem narodów Europy Zachodniej jest w dziedzinie wojkowej bardzo znacząca na korzyść Sowietów, ale że argument kanclerza Adenauera i cyfry przytoczone

przez niego nie całkowicie przekonują go.

Już w kilka godzin po konferencji prasowej ministra Bidault w Rzymie, Adenauer powrócił do Bonn zwołując konferencję prasową, w czasie której kwestionował niektóre twierdzenia francuskiego ministra. Zdaniem kanclerza, przedstawiciele sześciu państw w Rzymie zgodzili się bezwarunkowo popierać ratyfikację traktatu w swych parlamentach, a sprawa protokołów jest tylko kwestią interpretacji traktatu. Istnieje tylko jeden traktat podpisany w Paryżu 27 maja 1952 roku i ten ma być ratyfikowany lub odrzucony.

Ten spór między dwoma głównymi partnerami traktatu o armii europejskiej wywołał odrazu złość w Ameryce i w całej Europie zachodniej.

GROZNY STRAJK RYBAKÓW W W. BRYTANII

Grimsby (A. P.). — Rybacy angielscy postanowili rozpocząć strajk o nieograniczonym czasie trwania, jeżeli rybacy irlandzcy będą nadal mieli prawo wyladowania swoich połowów rybnych w zachodnich portach Wyspy.

Sam zatarg trwa już od szeregu miesięcy, gdyż po zamknięciu przez Islandię prawa połowu na swoich wodach terytorialnych, Anglia w odpowiedzi zamknęła swoje porty wschodnie dla statków irlandzkich. Wobec tego Islandia kieruje swoje statki do portów zachodnich.

Strajk rybaków angielskich może pozbawić ludność podstawowe go pożywienia. Rząd brytyjski rokuję z rządem irlandzkim o jak najrychlejsze zlikwidowanie zatargu.

Bez przywilejów dla Izraela

ZMIANA POLITYKI AMERYKAŃSKIEJ NA BLISKIM WSCHODZIE

Waszyngton (A. P.). — Z kół miarodajnych donoszą, że rząd Eisenhowera zmienia politykę amerykańską na Bliskim Wschodzie, wprowadzając w miejsce uprzywilejowania Izraela, jego zrównanie z państwami arabskimi. Jak długo bowiem państwa te będą się czuły pokrzywdzone, nie wejdą do bloku obronnego i będą podatne na wpływy propagandy komunistycznej.

Uprzywilejowanie Izraela przez Trumana wyraża się w fakcie, że pomoc finansowa i techniczna dla tego państwa wynosiła w 4 latach 276 milionów dolarów, podczas gdy dla pięciu państw arabskich w 7 latach 229 milionów. Pierwszym przejawem nowej polityki będzie przyznanie 11 milionów dolarów na uzbrojenie wewnętrznych sił Egiptu, co powinno umocnić pozycję gen. Negibę i wywołać dodatnie echa w krajach arabskich. Nowa polityka nie będzie skierowana przeciw Izraelowi, którego słusne potrzeby będą uwzględniane, ale nie w stopniu wyższym, niż potrzeby państw arabskich.

Kair (A. P.). — Rzecznik egipskiego ministerstwa spraw zagr., oświadczył, że Egipt nie wejdzie do bloku, któremu patronuje Zachód, lecz utrzyma politykę neutralności, wzorując się na Indiach. W razie wojny armia egipska będzie miała zadania tylko obronne.

W tymczasem Kaszani zwołał jako przewodniczący parlamentu poufne posiedzenie, po czym specjalna delegacja udała się do szacha z listem Kaszaniego, domagającym się, by szach nie opuszczał kraju. Równocześnie w dzielnicach bazarów, gdzie Kaszani posiada wielu zwolenników, zaczęły się formować tłumy, by podążyć w dwóch kierunkach. Część udała się przed pałac szacha, demonstrując na jego cześć i wolaśnie „szach lub śmierć”. Szach wyszedł na balkon, by najpierw oświadczyć, że wyjeżdża z powodów zdrowotnych, a następnie, pod naciskiem okrzyków tłumy, zapowiedzieć, iż decyduje się zostać.

Druga część demonstrantów udała się pod dom Mossadeka. Tu doszło do starcia z wojskiem, przy czym jeden demonstrant został zabity, a prawie 50 rannych. Złamawszy o porę wojska, tłum wdarł się do domu Mossadeka, który urliki w pizamie tylnymi drzwiami i przez sąsiedni dom, zajęty przez biura amerykańskie, dostał się do strzeżonego przez wojsko i policję gmachu parlamentu, gdzie natychmiast zarządził się naradę jego zwolenników. Mossadek, któremu w kilka godzin później przelano do parlamentu łóżko za powiedział, iż swój konflikt z szachem odłga pod referendum ludowe.

W międzyczasie utworzyły się w Teheranie również grupy, demon-

48-GODZINNE UJTIMATUM MOSSADEKA

Premier zwołał szefa sztabu parlamentowi 48-godzinne ultimatum. W tym czasie oczekuje on uchwalenia mu zaufania.

Premier zwołał szefa sztabu głównego, naczelnego komendanta policji i komendanta garnizonu w Teheranie, mianując jednocześnie ich następców.

CIEŻKA SYTUACJA SZACHA

Teheran (A. P.). — Nie jest tajemnicą, że najbliższa rodzina szacha wraz z jego sekretarzem, Szwajcarem i dawnym kolegą szkolnym, nieawidzila Mossadeka i że wielu ministrów rządu perskiego było za de-tronizacją szacha i ogłoszeniem republiki. Jednak sam Mossadek liczył się z popularnością monarchii i gdy w jesieni komuniści podjęli kampanię przeciw szachowi, prasa Mossadeka wytrępiła w obronie monarchii.

Po przymusowym wyjeździe z kraju matki i siostry szacha, dwór przy-cichli. Para królewska coraz rzadziej pokazywała się publicznie, a ceremonie ograniczono do minimum. Jednak przed kilku tygodniami dwór znowu zaczął się ruszać. Szach z żoną od-wiedził rajon natowy, gdzie na tle bezrobocia istnieje silna opozycja przeciw Mossadekowi. Królowa zaczęła odwiedzać szkoły i szpitale. W tym czasie stosunki między Mossadekiem a dworem zastrzyły się wotera jego ojca wniosła przez wszystkie szczeble kariery wojskowej do dyktatury.

STUDENCI ZA MOSSADEKIEM

Teheran (A. P.). — Tysiące studentów wyszło na ulice miasta, demonstrując na rzecz Mossadeka. Policja musiała strzelać w powietrze, by położyć kres walce między studentami a komunistami, którzy usiłowali przy-laczyć się do demonstracji.



Moszykarki francuskie, które reprezentować będą Francję na mistrzostwach koszykowych świata, w Santiago, w Chile.



Zasadnicze pytania

W Paryskiej „Kulturze” znajduje się fragmenty pracy wybitnego pisarza amerykańskiego Jamesa Burnhama...

Byłoby zbrodnia, gdyby polityka wysłania była tak prowadzona, by wywołać przedewszystkiem lokalne powstania, które pociągnęłyby za sobą tylko krwawą represję i stracie najbardziej czynnych przywódców oporu...

HISTORYCZNE PODOBIENSTWA

Józef Łobodowski.

Przedostatni cesarz rosyjski, Aleksander III, przeszedł do potomności w enegdocie historycznej jako człowiek niezły z natury...

Gdy przyszła kolej na Utkina i Aleksander III wyciągał doń olbrzymią łapę, mówiąc «Christos wskresies!»...

— Wasza Cesarska Mość, Jesteś Żydem. Cesarz przyglądał mu się chwile, poczem odparł: — Od dziś jesteś prawosławny...

Utkin, zaskoczony i zdetonowany, wykrzyknął: «Woistinu wskresies!», i pocałował się z Aleksandrem. Audyencja skończyła się...

Ograniczony, ale nie zarzucałby car dawał się łatwo powodowi fałtowania, a zwłaszcza osobom, które potrafiły zdobyć całkowite jego zaufanie...

SZOŁOCHOW ZAPISUJE SIĘ DO PARTII

Inna autentyczna anegdota, znacznie bliższa nam w czasie. Michał Szolochow, po wydaniu «Zoranego ugoru»...

JAK CAR «OCHRZCIŁ» ŻYDA

Ótóż z jego imieniem związana jest zabawna, ale autentyczna anegdota. W pierwszym dniu Wielkiejnocy, starym zwyczajem...

NIE BYŁO WYWIADU Z KRÓLEM BELGIJSKIM

Jak już donosiłmy, francuski dziennik „France-Sol” zamieścił wywiad z królem belgijskim Baldwinem...

BUDŻET TURECKI

Parlament turecki uchwalił budżet, wynoszący 2.127 milionów funtów tureckich (266 miliardów fr.)...

ROZCZAROWAŁ SIĘ

Fischer przebywał w Rosji sowieckiej przez kilkanaście lat ożenił się z Rosjanką (ściślej mówiąc z Żydówką rosyjską)...

ROŚNIE OPOZYCJA WEWNĘTRZNA W FRANCUSKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ

W kołach partii komunistycznej francuskiej, jak donosi prasa paryska, pojawiły się pisane na maszynie komunikaty, krytykujące ostro działalność komitetu centralnego partii...

S.E.D. ZMIENI NAZWĘ

Berlin (R. P.). — Prasa zach. niemiecka donosi, że na najbliższym kongresie S.E.D. na wiosnę w Lipsku partia ta ma zmienić nazwę na „partię komunistyczną Niemiec”...

KONGRES POLONII AMERYKAŃSKIEJ W obronie Ziemi Zachodnich

Chicago (ZPPA). — Jak zaznaczają depesze nadchodzące z Europy, na Amerykę zaczyna się najazd Niemców...

JUŻ OBECNIE PISZĄ I O ODWOŁANIU POCDZAMU

Niemców zachęcają do pielgrzymki do Stanów Zjednoczonych wiadomości, jakie się ukazywały w prasie amerykańskiej...

REORGANIZACJA DOWÓDZTWA ATLANTYCKICH SIŁ ZBROJNYCH W EUROPIE

Paryż (A. P.) — Gen. Ridgway przekazał stałemu komitetowi Wspólnoty Atlantycznej w Waszyngtonie plan utworzenia jednolitego dowództwa sił sojuszniczych...

W obrotach

Wszystkie 6 stron mniej jeden lam, 23 grudnia — cztery strony mniej 2 lamy, 24 i 25 grudnia — trzy strony na cztery...

STALIN JEST NIEOMYŚLNIE

W stalinizmie nie ma miejsca na błędy ludzkie czy doktrynalne. Stalin jest nieomyślny, słowo jego jest prawem...

REWIZJE W POCIAGACH I NA DWORCACH W POLSCE

We wszystkich pociągach w Polsce odbywają się rewizje i badanie dokumentów. Na stacjach dalekobieżnych rewizje takie odbywają się kilka razy w czasie jednej i tej samej podróży...

WIELKI LOTNIKOWY FRANCUSKI W DRODZE DO PARYŻA

W Berlinie odbyła się w ramach czysto wojskowych uroczystości przekazania przez władze sowieckie władzom francuskim zwłok jedenastu lotników francuskich z eskadry „Normandie-Niemen”...

MISJA Z VIETNAMU NA KOREI

Na froncie koreańskim bawi misja wojskowa francusko-wietnamska, ba dając zasady szkolenia armii południowo-koreańskiej. Na czele misji, której polityk potwa dziesięć dni, stoi komendant instytutu wojskowego w Hanoi...

WYBIELONY JODL

Niemiecki trybunał denazyfikacyjny w Monachium oczyszczył byłego generała Jodla z oskarżeń o nazizm, stwierdzając, że działalność jego obrotowa była w normalnym ramach sztabu generalnego. Jodl został skazany w Norwimberdze jako zbrodniarz wojenny na śmierć i powieszony...

OGŁASZA MOBILIZACJĘ

Członek Kraj Szek ogłosił mobilizację wszystkich zasobów ludzkich i materialnych Włochy Chin, zapowiadając, że „zbliża się chwila kontrataku”...

GENERALNOBIE ZRYWA Z KOMUNISTAMI

Prasa rzymska donosi, że generał Noblie, który w roku 1925 odbył głośny przelet na sterze ze szpicbergu na Alaskę, w dwa lata później prowadził drugą ekspedycję zakazaną tradycją, a po wojnie wszedł do parlamentu włoskiego z ramienia partii komunistycznej, zerwał z partią...

WIELKI WYKŁAD

Kontynentalne (paryskie) wydanie „Daily Mail” zostanie zawieszona. Ostatni nakład tego wydania wyniósł 17.000 egzemplarzy...

W ALBANIĘ OGŁOSZONO CZŁOŚCISTWO

W Albanii ogłoszono człościstwo. Podróżować wolno tylko za specjalnym zezwoleniem policji, służbami zachodniego radia podlega karze od 15 do 20 lat robot przymusowych...

W CIĘGU LUTEGO DO ZACHODNIEGO BERLINA

W ciągu lutego do zachodniego Berlina przyjechało 38 tysięcy. Na Zachód wywozi się samolotami dziennie 1.000 uchodźców...

IZBA GMIN PRZYJĘŁA PROJEKT USTAWY

Według której bokser i kasieta są takimi samymi broniami, jak broń palna. 12,3 miliarda franków przeznaczyła Francja w tym roku na inwestycje gospodarcze i techniczne w Tunisie...

W LENINGRADZIE ZMARIŁ W 76-ym ROKU ŻYCIA

W 76-ym roku życia zmarł filozof i historyk Mikolaj Dzierżawin...

Robotnicy nie chcą pracować nad siły dla komunistów

W czasie obrad plenum centralnej rady Związku Zawodowych w Warszawie, jej przewodniczący Wiktor Kłosiwicz wygłosił referat o zadaniach związków zawodowych w stosunku do wykonania planu szóstego...

Z referatu tego wynika, że związki zawodowe w systemie komunistycznym mają „obowiązek kierowania ruchem współzawodnictwa socjalistycznego i przepełnienia tego ruchu polityczną treścią”...

Kłosiwicz skarżył się, że w r. 1952 nastąpiło poważne osłabienie ruchu współzawodnictwa, czyli „stachanowców”; przyczyną tego ma być „niedostateczna praca masowo-polityczna”...

Podczas słynnych procesów moskiewskich przed wojną najwybitniejsi sowieccy pisarze, naukowcy i profesorowie liczyli sobie w listach, domagających się kary śmierci dla oskarżonych. Oto własnie różnica, zarysowująca się jasno na tle analogicznych sytuacji historycznych...

Robotnicy nie chcą pracować nad siły dla komunistów

spada automatycznie do dawnego poziomu. W tymże referacie znajdujemy przyznanie się, że opieka nad czołowymi przodownikami pracy jest niedostateczna...

Jedną z przyczyn niepowodzeń ma być, według Kłosiwicza, niedostateczne staranie się o sprawy warunków życia robotników, wciąż napływają skargi na brak mieszkań lub skargi na zaniedbania w tej dziedzinie...

Jak widzimy, robotnicy polscy bronią się jak mogą przeciw wyszkowi komunistów.

W obrotach

Wszystkie 6 stron mniej jeden lam, 23 grudnia — cztery strony mniej 2 lamy, 24 i 25 grudnia — trzy strony na cztery...

STALIN JEST NIEOMYŚLNIE

W stalinizmie nie ma miejsca na błędy ludzkie czy doktrynalne. Stalin jest nieomyślny, słowo jego jest prawem...

REWIZJE W POCIAGACH I NA DWORCACH W POLSCE

We wszystkich pociągach w Polsce odbywają się rewizje i badanie dokumentów. Na stacjach dalekobieżnych rewizje takie odbywają się kilka razy w czasie jednej i tej samej podróży...

WIELKI LOTNIKOWY FRANCUSKI W DRODZE DO PARYŻA

W Berlinie odbyła się w ramach czysto wojskowych uroczystości przekazania przez władze sowieckie władzom francuskim zwłok jedenastu lotników francuskich z eskadry „Normandie-Niemen”...

MISJA Z VIETNAMU NA KOREI

Na froncie koreańskim bawi misja wojskowa francusko-wietnamska, ba dając zasady szkolenia armii południowo-koreańskiej. Na czele misji, której polityk potwa dziesięć dni, stoi komendant instytutu wojskowego w Hanoi...

WYBIELONY JODL

Niemiecki trybunał denazyfikacyjny w Monachium oczyszczył byłego generała Jodla z oskarżeń o nazizm, stwierdzając, że działalność jego obrotowa była w normalnym ramach sztabu generalnego. Jodl został skazany w Norwimberdze jako zbrodniarz wojenny na śmierć i powieszony...

OGŁASZA MOBILIZACJĘ

Członek Kraj Szek ogłosił mobilizację wszystkich zasobów ludzkich i materialnych Włochy Chin, zapowiadając, że „zbliża się chwila kontrataku”...

GENERALNOBIE ZRYWA Z KOMUNISTAMI

Prasa rzymska donosi, że generał Noblie, który w roku 1925 odbył głośny przelet na sterze ze szpicbergu na Alaskę, w dwa lata później prowadził drugą ekspedycję zakazaną tradycją, a po wojnie wszedł do parlamentu włoskiego z ramienia partii komunistycznej, zerwał z partią...

WIELKI WYKŁAD

Kontynentalne (paryskie) wydanie „Daily Mail” zostanie zawieszona. Ostatni nakład tego wydania wyniósł 17.000 egzemplarzy...

W ALBANIĘ OGŁOSZONO CZŁOŚCISTWO

W Albanii ogłoszono człościstwo. Podróżować wolno tylko za specjalnym zezwoleniem policji, służbami zachodniego radia podlega karze od 15 do 20 lat robot przymusowych...

W CIĘGU LUTEGO DO ZACHODNIEGO BERLINA

W ciągu lutego do zachodniego Berlina przyjechało 38 tysięcy. Na Zachód wywozi się samolotami dziennie 1.000 uchodźców...

IZBA GMIN PRZYJĘŁA PROJEKT USTAWY

Według której bokser i kasieta są takimi samymi broniami, jak broń palna. 12,3 miliarda franków przeznaczyła Francja w tym roku na inwestycje gospodarcze i techniczne w Tunisie...

W LENINGRADZIE ZMARIŁ W 76-ym ROKU ŻYCIA

W 76-ym roku życia zmarł filozof i historyk Mikolaj Dzierżawin...

